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Norwegen 
 Oskar II. 1872 – 1905 

1507 50 Öre 1895.  Sieg 47.  Kahnt/Schön 73.  KM 357. ................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 80,-

 L O T S       L O T S       L O T S 

1508 Album mit  471  meist  modernen  Kleinmünzen.    Von  1 Öre  bis  20 Kronen.    Überwiegend  Massenware.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

Panama 
1509 20 Balboa 1977.    Bolivar  mit  Flagge  und  Schwert.    Schön  44.    KM  44.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.

.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 70,-

1510 10 Balboa 1978.  Panama-Kanal.  Schön 53.  KM 53.  In Klapptasche mit Zertifikat. ..................... Polierte Platte Orig. 20,-

Papua Neu-Guinea 
1511 Kurssatz 1975  (8 Werte).    Toea  bis  10 Kina.    KM  PS  1.    Jeder  Wert  im  Numisbrief.    In  einer  Klappmappe.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

Philippinen 
1512 10 Centavos 1918 S; 20 Centavos 1944 D; 50 Centavos 1944 S, 1945 S, 1947 S und Half Peso 1961.  LOT  6  Stück.

.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 20,-
 

1513 1/2 Centavo 1904; 1 Centavo 1905, 1929 M, 1944 S; 5 Centavos 1932 M, 1945 S; 10 Centavos 1903,  1921,  1935 M, 
1945 D; 20 Centavos 1904 S, 1929 M, 1945 D;  50 Centavos  1903,  1919 S,  1944 S,  1945 S;  50 Centavos  1936 M 
"Philippinischer Bund"; 1 Peso 1903 S, 1907 S, 1908 S, 1909 S............................... Sehr schön bis meist vorzüglich 150,-

 

 
Polen 

 Stephan Bathory 1576 – 1586 

1514 3 Gröscher 1586, Riga.  2,22 g.  Iger R 86.2........................................................................Kl. Zainende, sehr schön + 40,-

 Sigismund III. 1587 – 1632 

1515 3 Gröscher 1590, Riga.  2,28 g.  Iger R 90.3...............................................................................................Sehr schön + 40,-

1516 3 Gröscher 1594, Marienburg.  2,34 g.  Iger M 94.1.  Gum. 1021. ................................ Kleines Zainende, prägefrisch 50,-

1517 VI Gröscher 1596, Marienburg.  4,76 g.  Gum. 1151. ..................................................................................... Vorzüglich 60,-

 Johann Kasimir 1648 – 1668 

1518 6 Gröscher 1665 A-T.  3,49 g.  Gum. 1712.  KM 91........................................................Schrötlingsfehler, sehr schön 25,-

 Stanislaus August 1764 – 1795 

1519 Taler zu 6 Gulden 1794, Warschau.  24 g.  Gumowski 2399.  Dav. 1623. .................................................... Sehr schön 100,-
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Polen 
 Republik 1919 – 1939 

1520 20 Zlotych 1925 (5,8g fein).  Boleslaw.  Schön 15.  Y 33.  Fb.115.  GOLD ...................................................Vorzüglich* 300,-

1521 10 Zlotych 1935.  Pilsudski.  Fischer OB 023.  Schön 28.  Y. 29. ..................................................................Prägefrisch 30,-

1522 10 Zlotych 1939.  Pilsudski.  Fischer OB 023.  Schön 28.  Y. 29. ..................................................................Prägefrisch 35,-

 Volksrepublik 

1523 100.000 Zlotych 1990 (1 Unze).  Pilsudski.  Fischer K 077.  Schön 213.  KM 201. ...................................Polierte Platte 50,-

 Republik seit 1990 

1524 20 Zlotych 2001  Sehenswürdigkeiten in Polen - Salzbergwerk in Wieliczka (Groß-Salze).  Fischer K 023.  Schön 417. 
Y 409. .........................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1525 20 Zlotych 2001  Sehenswürdigkeiten in Polen - Salzbergwerk in Wieliczka (Groß-Salze).  Fischer K 023.  Schön 417. 
Y 409. .........................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1526 20 Zlotych 2002 und 2003.  Polnische Maler.   Jan Matejko (+1893)  und  Jacek  Malczewski (+1929).   Fischer  K 028 
und K 032.  Schön 458 und 483.  KM 442 und 478.  LOT 2 Stück. ...........................................................Polierte Platte 30,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

1527 100 Zlotych 1978.  Elch, Korczak und Biber.  Fischer K 014, 015, 016.  Schön 87, 89, 91.  KM 93, 94, 96. LOT 3 Stück
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

1528 LOT von 16 Silbermünzen ab 1933.  Von 2 Zlote bis 200 Zlotych. .................................Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

1529 Vier Alben mit 1127 Münzen.  Von 1 Grosz bis 10.000 Zlotych.  Meist moderne Massenware... Schön bis vorzüglich 80,-

 

 

 
Portugal 

 Maria II. 1834 – 1853 

1530 20 Reis 1847  und  100 Reis 1853.    Kahnt/Schön  65  und  67.    KM  482  und  488.    LOT  2  Stück.                   
.....................................................................................................Sehr schön, zaponiert und sehr schön - vorzüglich 40,-

 Karl I. 1889 – 1908    

1531 200,  500  und  1000 Reis 1898.    400 Jahrfeier  der  Entdeckung  des  Seeweges  nach  Indien.   Schön 118 bis 120. 
KM 537 bis 539.  SATZ 3 Stück. ..............................................................................................................Ø vorzüglich 50,-

1532 500 Reis 1891, 1893, 1896 und 1899.  Kahnt/Schön 114.  KM 535.  LOT 4 Stück. .........Sehr schön bis sehr schön + 40,-

 Manuel II. 1908 – 1910 

1533 1000 Reis 1910.  100. Jahrestag des Krieges gegen Napoleon I.  Schön 15.  KM 558. ........................Rdf., vorzüglich 60,-

 Republik seit 1910 

1534 50 Centavos 1929.  Schön 35.  KM 577................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1535 5 Escudos 1933; 10 Escudos 1928 "König Afonso Henriques", 1932, 1940.    Schön  39, 37 und 40(2).    KM  581, 579 
und 582(2).  LOT 4 Stück. .....................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-
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Portugal 
 Republik seit 1910 

1536 1 Escudo 1940  und  5 Escudos 1940.    Schön  36  und  39.    KM  578  und  581.     LOT  2  Stück.
........................................................................................................................Vorzüglich und vorzüglich - prägefrisch 50,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 
 

1537 LOT von 47 verschiedenen Münzen.  Darunter 10 Escudos 1934; 50 Escudos 1969(2), 1971; 1000 Escudos 1997 und 
2000. .......................................................................................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 30,-

 

1538 Album mit 291 meist modernen Kleinmünzen. Einiges aus dem 19. Jahrhundert und Kolonien. Schön bis vorzüglich 40,-
 

Portugiesisch Guinea 
1539 10 Centavos  1973;  20 Centavos  1933  und  1 Escudo  1933.    Schön  8,  3,  5.    KM  12,  3,  5.    LOT  3  Stück.

...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rumänien 
 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

 

1540 Bronzemedaille 1901.    Büste  Mihai  Voda  Viteazul.  /  Siegel  von  Michael  dem  Tapferen.     Aus  einer  Serie von 
11 Medaillen welche von der rumänischen Numismatischen Gesellschaft verliehen wurden. Die  Medaillen  zeigen  elf 
der großen Fürsten Rumäniens.  50,6 mm.  48,13 g....................................................................................... Vorzüglich 50,-

 

1541 Bronzemedaille 1904.  Büste Stefan cel Mare. / Siegel von Stefan dem Großen.    Aus  einer  Serie  von  11 Medaillen 
welche von der rumänischen Numismatischen Gesellschaft verliehen wurden.  Die  Medaillen  zeigen  elf  der  großen 
Fürsten Rumäniens.  50,5 mm.  49,16 g. ........................................................................................................ Vorzüglich 50,-

 

1542 20 Lei 1890 B, Bukarest (5,8g fein).  Schön 22.  KM 20.  Fb. 3.  GOLD..................................................... Sehr schön** 300,-
 

 Mihai I. (1927-1930) 1940 – 1947 

1543 20 Lei - Goldmedaille  1944   (5,8g fein).    Rumänische  Könige.    Schön  A 80.    KM  M 6.    Fb.  21.    GOLD
.............................................................................................................................................................Fast prägefrisch** 300,-
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Russland 
 Peter I. der Große 1689 – 1725 

1544 Rubel 1723.  Dav. 1658.  KM 162.3. ...................................................................................................... Fast sehr schön 250,-

 Anna 1730 – 1740 

1545 Rubel 1738, St. Petersburg.  25,30 g.    Bitkin  234.    KM  204.    Dav. 1675.
................................................................................................... Schadstelle hinter dem Kopf (Lunker ?), sehr schön 100,-

 Elisabeth 1741 – 1762 

1546 Grivennik 1753.  2,05 g.  Bitkin 221.  Craig 16 a. .................................................................................................Schön + 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Katharina II. 1762 – 1796 

1547 15 Kopeken 1785, St. Petersburg.  3,32 g,  Bitkin 444.  Craig 62 c. ......................... Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön 50,-

 Alexander I. 1801 – 1825 

1548 Rubel 1817, St. Petersburg.  Bitkin 118.  Kahnt/Schön 32.  Craig 130. ................................................. Fast sehr schön 40,-

1549 20 Kopeken 1822, St. Petersburg.  Bitkin 203.  Kahnt/Schön 30.  Craig 128. ................................. Schön - sehr schön 20,-

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

1550 Rubel 1831, St. Petersburg.  Bitkin 111.  Kahnt/Schön 54.  Craig 161. ............................... Kleine Kratzer, sehr schön 60,-

1551 Rubel 1833, St. Petersburg.  Bitkin 160.  Kahnt/Schön 73.  Craig 168.1. ........................................Kl. Rdf., sehr schön 40,-

1552 10 Groszy 1840 MW, Warschau.  Bitkin  1182.  Kahnt/Schön 35.  Craig 113 a. ..................Vorzüglich - Stempelglanz 40,-

1553 Poluschka 1850 EM, Ekaterinburg.  Bitkin 621.  Kahnt/Schön 61.  Craig 147.1. ............................................ Vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1554 5 Kopeken 1851, St. Petersburg.  Bitkin 409.  Kahnt/Schön 67.  Craig 163. .................................... Patina, prägefrisch 40,-

 Alexander II. 1855 – 1881 

1555 25 Kopeken 1859, St. Petersburg.  Bitkin 132.  Kahnt/Schön 111.  Y. 23. ..................................................... Vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alexander III. 1881 – 1894 

1556 Rubel 1888, St. Petersburg.  Bitkin 71.   Kahnt/Schön 133.  Y. 46. ............................................................. Vorzüglich + 400,-
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Russland 
 Nikolaus II. 1894 – 1917 

1557 Rubel 1896, Paris.  Mzz. Stern.  Bitkin 193.  Kahnt/Schön 147.  Y 59.2. ....................................................Sehr schön + 40,-

1558 50 Kopeken 1912 und 1913 BC.  Bitkin 91 und 93.  Schön 12.  Y. 58,2  LOT 2 Stück........................... Fast vorzüglich 40,-

1559 Rubel 1915, St. Petersburg.  Bitkin 70.  Schön 13.  Y. 59.3...........................................................Rdd., fast Vorzüglich 150,-
 

 RSFSR 1917 – 1923 

1560 50 Kopeken 1922 und Sternrubel 1921.  Parch. 4 und 5.  Schön 27 und 28.  Y. 83 und 84.  LOT 2 Stück. .. Vorzüglich 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 RSFSR 1917 – 1923 

1561 10 Kopeken 1921, 1922, 1923; 15 Kopeken  1921,  1922,  1923;  20 Kopeken  1921,  1922,  1923;  50 Kopeken  1921 
1922 (2)  und  Sternrubel  1921.   Beigegeben  Geldscheine o.J. (1919)   1  und  2  Rubel.    LOT  15  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

 Sowjetunion 1924 – 1991 

1562 50 Kopeken 1924 und Rubel 1924.  Parch. 56 b und 58 a.    Schön  38  und  39.    Y.  89.1  und  90.1    LOT  2  Stück.
........................................................................................................................ Sehr schön - vorzüglich und vorzüglich 30,-

1563 1/2 Kopeke   1925,  1927,  1928;   1 Kopeke  1924   (Riffelrand  und  glatter Rand),  1925  (Replik);   2 Kopeken  1924 
(2x Riffelrand und 1x glatter Rand); 3 Kopeken 1924 (glatter Rand) und 5 Kopeken 1924 (glatter Rand). LOT 11 Stück
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 120,-

1564 10 Kopeken 1924, 25, 27, 28, 29, 30;   15 Kopeken 1924, 25, 27, 28, 29, 30;  20 Kopeken 1924,  25,  27,  28,  29, 30; 
50 Kopeken 1924(5), 25(2), 26, 27; Rubel 1924(2).  LOT 29 Stück. ....................................Sehr schön bis vorzüglich 125,-

 

1565 Umfangreiche Sammlung ab 1926 bis 1992 von 1 Kopeke bis 10 Rubel.  Darunter 1 Kopeke 1930, 1964; 2 Kopeken 
1933, 64; 3 Kopeken 1927, 45, 65;  5 Kopeken 1927, 29, 34, 35 (Y. 94), 35 (Y. 101), 36, 37, 38, 41, 45, 51, 67, 68, 69; 
10 Kopeken 1934(2), 44, 65, 67, 68; 15 Kopeken 1937, 43"Lichtenrader Prägung", 65, 67, 68, 69, 70(Replik?), 74, 75; 
20 Kopeken 1950, 67, 68, 69, 73, 74, 75; 50 Kopeken 1975; 1 Rubel 1968, 69,  71,  72,  74,  75,  78,  79,  80,  81, 82; 
10 Rubel 1992(Y. 295).    Sammlung  495  Münzen.    Beigegeben  10  Geldscheine.    In  einem  Album.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 750,-
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Russland 
 Sowjetunion 1924 – 1991 

1566 Münzsatz 1957 (4 Werte). 5, 10, 15, 20 Kopeken.  Im Papprahmen der BANK FOR FOREIGN TRADE OF THE USSR
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1567 1 Rubel 1965, 1967, 1970, 1975, 1977.    Alle Stücke Originalprägungen.    Parch. 105 bis 109.   Schön  84, 89 bis 92. 
Y. 135, 140 bis 143.  LOT 5 Stück. .............................................................................................Berührt, Polierte Platte 100,-

1568 Münzsatz 1972  (9 Werte  und  Medaille).    1 Kopeke  bis  1 Rubel.    KM MS 13.
.....................................................................................................................3 Kopeken mit kl. Fleck, prägefrisch Orig. 250,-

1569 5 und 10 Rubel 1977/80.  Olympische Spiele in Moskau.  Kompletter Satz 28 Stück.  In 5 Etuis.  Beigegeben 6 Stück 
1 Rubel (K/N) im Originaletui.  LOT 34 Stück.................................................................................................Prägefrisch 300,-

1570 1 Rubel 1977 bis 1980.  Olympische Spiele - Moskau.  SATZ 6 Stück. .....................................Berührt, Polierte Platte 80,-

1571 3 Rubel 1988(2) und 1989(2).  Schön 164, 165, 179, 180.  Y. 210, 211, 222, 223.  LOT 4 Stück. ...........Polierte Platte 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1572 50 Rubel 1988 (7,78g fein).  Sophienkathedrale in Novgorod.     Parch. 258.   Schön 167.   KM 213.   Fb. 195.   GOLD
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 360,-

 Russische Föderation seit 1991 

1573 1 Rubel 1993. Bedrohte Tierwelt - Fischuhu, Schraubenziege, Sibirischer Tiger. Parch.601 bis 603.Schön 325 bis 327 
Y. 335 bis 337.  LOT 3 Stück. ....................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1574 3 Rubel 1993.  100 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit - Fußball.  Parch. 1003. Schön 299. Y. 351....Polierte Platte 25,-

1575 100 Rubel 1993.  (15,55 g fein).  P. Tschajkowski.  Parch. 1805.  Schön 307.   Y. 454.   Fb. 226.    Im  Originaletui  mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 750,-

1576 1 Rubel 1994.  Bedrohte Tierwelt - Himalayabär,  Rothalsgans,  Kobra.   Parch.  604  bis  606.    Schön  373  bis  375. 
Y. 372 bis 374.  LOT 3 Stück. ....................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1577 25 Rubel 1994 (5 Unzen Silber).  100 Jahre  Transsibirische  Eisenbahn  -  Bautrupp  beim  Errichten  der  Magistrale. 
Parch. 1418.  Schön 386.  Y. 390...............................................................................................................Polierte Platte 150,-

1578 25 Rubel 1994 (3,89 g fein).  Eisenbahnzug an der Ausfahrt des Baikaltunnels.    Parch. 1419.   Schön 387.   KM 534. 
Fb, 244.  GOLD .......................................................................................................................................Polierte Platte** 200,-

1579 Rubel  bis  100 Rubel  1995.     50. Jahrestag  des  Sieges  im  2. Weltkrieg.    Parch. 412/591.    Schön  388  bis  393. 
Y. 399 bis 404.  Im Folder. ................................................................................................................... Prägefrisch Orig. 75,-
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Russland 
 Russische Föderation seit 1991 

1580 1 Rubel 1995.  Bedrohte Tierwelt - Schwarzstorch, Birkhahn, Delphin.     Parch.  607  bis  609.    Schön  437  bis  439. 
Y. 446 bis 448.  LOT 3 Stück. ....................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1581 25 Rubel 1995 (5 Unzen Silber).  Polarstation.  Parch. 1425.  Schön 414.  Y. 472.  Mit Zertifikat. ...........Polierte Platte 125,-

1582 1 Rubel 1996.  Bedrohte Tierwelt - Sandblindmaus, Wanderfalke, Gecko.    Parch. 610 bis 612.   Schön  476  bis  478. 
Y. 492 bis 494.  LOT 3 Stück. ....................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1583 25 Rubel 1996 (Silber, 5 Unzen).  300 Jahre Russische Flotte - Seeschlacht von Cesme.    Parch. 1430.    Schön 496. 
Y. 543.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................................................Polierte Platte 130,-

1584 25 Rubel 1996 (5 Unzen Silber).  Sibirischer Tiger.  Parch. 1433.  Schön 503.   Y 536.   Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

1585 300 Jahre Russische Flotte.  1 Rubel bis 100 Rubel 1996.   Schön  454  bis  459.    Y. 504  bis  509.   SATZ  6  Stück. 
Im Originalfolder. ............................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

1586 300 Jahre Russische Flotte.  1 Rubel bis 100 Rubel 1996.   Schön  454  bis  459.    Y. 504  bis  509.   SATZ  6  Stück.
.............................................................................................................................Prägefrisch (aus Folder geschnitten) 40,-

1587 1 Rubel 1997.  850 Jahre Moskau.   Parch. 613 bis 618.    Schön  509  bis  513.    Y.  565  bis  564.    SATZ  6  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

1588 1 Rubel 1997.  Bedrohte Tierwelt - Kropfgazelle, Rosaflamingos, Wisent.    Parch.  627 bis 629.    Schön  522 bis 524. 
Y. 611 bis 613.  LOT 3 Stück. ....................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1589 Rubel 1997(5) und Medaille.  100 Jahre Fußball in Russland.  Schön 514 bis 518.   Y. 579  bis  583.   SATZ  5  Stück. 
Im Originalfolder. ........................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1590 1 Rubel 1998.  I. Weltjugendspiele in Moskau.  Parch. 630 bis 635.  Schön 569 bis 574. Y. 614 bis 619. SATZ 6 Stück
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1591 1 Rubel 1998.  Bedrohte Tierwelt - Japanische Streifenskinke, Laptevsee Walross, Kaisergänse.   Parch. 636 bis 638. 
Schön 575 bis 577.  Y. 628 bis 630.  LOT 3 Stück.....................................................................................Polierte Platte 50,-

1592 3 Rubel 1998.  Blick vom Glockenturm auf das Zavvino-Storozevskij-Kloster.    Parch.  1062.    Schön  589.     Y.  632.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 180,-

1593 3 Rubel 1999.  50 Jahre diplomatische Beziehungen zur Volksrepublik China.   Parch.  1076.    Schön  627.    Y.  647.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 75,-
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Russland 

 Russische Föderation seit 1991 

1594 100 Rubel 1999. (1 Kilogramm Silber)   200. Geburtstag von Alexander Puschkin - Denkmal. Parch. 1834. Schön 616. 
Y.  693.  Im Originaletui. .............................................................................................................................Polierte Platte 900,-

1595 3 Rubel 2000.  XI. Fußball - Europameisterschaft 2000.  Parch. 1078.  Schön 649.   Y. 673. ..................Polierte Platte 50,-

1596 2 Rubel 2001.  200. Geburtstag von Vladimir Dahl.  Parch. 838.  Schön 678.  Y. 730. .............................Polierte Platte 20,-

1597 2 Rubel 2002.  100. Geburtstag von Ljubov Orlova.  Parch. 839.  Schön 724.  Y. 793. ............................Polierte Platte 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1598 3 Rubel 2002.  Olympische Winterspiele 2002 in Salt Lake City.  Parch. 1097.  Schön 737.  Y. 738. ......Polierte Platte 25,-

1599 3 Rubel 2002.  XVII. Fußball WM.  Parch. 1099.  Schön 743.  Y. 787. ......................................................Polierte Platte 25,-

1600 3 Rubel 2008 (Inlay aus Gold).    150  Jahre  russische  Briefmarken.     Parch.  1165.    Schön  1069.    Y. 1115.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 90,-

1601 LOT von 12 verschiedenen Gedenksilbermünzen.  2 Rubel  1994 (5)  und  1995 (7).
...........................................................................................................................Teilweise Patinaansatz. Polierte Platte 120,-

1602 LOT von 15 verschiedenen Gedenksilbermünzen.  2 Rubel 1996(2), 1997(6), 1998(4) und 1999(3). ......Polierte Platte 150,-

1603 LOT von 24 verschiedenen Gedenksilbermünzen.  3 Rubel 1988(2), 89 (2),  90 (4),  91 (4),  92 (2),  93 (9)  und  1994.
...................................................................................................................................Prägefrisch(1) und Polierte Platte 480,-

1604 LOT von 29 verschiedenen Gedenksilbermünzen.  3 Rubel 1994 (8),  1995 (12)  und  1996 (9)                 .
...................................................................................................... 1x vorzüglich - prägefrisch und 28x Polierte Platte 600,-

1605 LOT von 18 verschiedenen Gedenksilbermünzen.  3 Rubel 1997(10), 1998(5) und 1999(3). ..................Polierte Platte 400,-
 

 LOTS   LOTS   LOTS 

1606 1/2 Kopeke  1925;   1 Kopeke  1924   (Riffelrand);   2 Kopeken   1924   (Riffelrand);   3 Kopeken  1924  (glatter Rand); 
5 Kopeken 1924 (glatter Rand); 50 Kopeken 1961 und 1 Rubel 1961.  LOT 7 Stück. .......... Schön - ss bis vorzüglich 30,-
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Russland 
1607 1 Rubel 1987, 1988, 1989(5), 1990(5), 1991(12), 1992(6), 1993(6);  3 Rubel 1989,  1991,  1992(4),  1993(3),  1994(5), 

1995 (10).     Darunter   "Olympische   Spiele   Barcelona"   und   "50. Jahrestag   der   Befreiung   vom   Faschismus". 
LOT 60 Stück. .............................................................................................................................Berührt, Polierte Platte 100,-

1608 Sammlung von 70 Kupfer-Nickel-Gedenkmünzen von 1967 bis 1992.     1 Rubel (54);  3 Rubel (3)  und  5 Rubel (13). 
In einem Etui...........................................................................................................Vorzüglich bis meist Polierte Platte 90,-

1609 Sammlung von modernen 138 Gedenkmünzen (meist Kupfer-Nickel).   1 Rubel bis 5 Rubel.   Darunter Olympia-Serie 
Barcelona sowie zahlreiche PP Original-Prägungen, 1 Rubel 1987 "Ziolkowski" mit polierten Dreieck  unter  dem  Arm, 
1 Rubel 1986 "Jahr des Friedens" Fehlprägung im Wort Rubel....................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 250,-

1610 3 Rubel Silber-Gedenkmünzen 1988 bis 1991.  Komplett 12 Stück. Schön 164, 165,  179,  180,  196,  200,  201,  206, 
227, 228, 232, 233.    KM 210, 211, 222, 223, 242, 248, 249, 247, 262, 264, 274, 275. ...........................Polierte Platte 220,-

1611 Album mit 70 Münzen/Medaillen. Von 1 Kopeke bis 100 Rubel.(viele verschiedene Jahrgänge). Darunter 10 Rubel(3) 
und 50 Rubel(10) "Bedrohte Tierwelt" (verschiedene Motive)  und  4 Medaillen  "300 Jahre  Russische  Seeflotte" und 
Nachprägung vom 37,5 Rubel 1902............................................................................... Sehr Schön bis Polierte Platte 100,-

1612 Drei Alben mit 1700 Kleinmünzen.   Von 1/2 Kopeke  bis  50 Rubel.    Meist  moderne  Kleinmünzen.
........................................................................................................................................Gering erhalten bis vorzüglich 100,-

1613 Kurssatz 1986, 1988, 1990, 1991(2), 1992 und 1997.  LOT 7 Sätze................................................... Prägefrisch Orig. 50,-

São Tomé & Príncipe 
1614 1 Escudo 1951; 5 Escudos 1962; 10 Escudos 1939, 1951 und 50 Escudos 1970.  Schön 14, 17, 8, 18, 21.  KM 11, 20, 

7, 14, 21.  LOT 5 Stück. ........................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 35,-

 

Schweden 
 Oskar I. 1844 – 1859 

1615 10 Öre 1855 T.  Sieg 21.  Kahnt/Schön 82.  KM 683. ...........................................................Vorzüglich - Stempelglanz 40,-

 Oskar II. 1872 – 1907 

1616 10 Öre 1892.  Sieg 23.  Kahnt/Schön 124.  KM 755. ................................................................................. Stempelglanz 40,-

1617 10 Kronen 1901 (4,03g fein).  Schön 9.  KM 767.  Fb. 94 b.  GOLD ............................................................Vorzüglich** 180,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

1618 Zwei Alben mit 519 modernen Kleinmünzen.  1 Öre bis 10 Kronen.  Darunter 2 Kronen 1897,  1938  sowie  6  weitere 
Silbermünzen................................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 50,-

 
 

Schweiz 
 Eidgenossenschaft 

1619 20 Franken 1883, Bern  (5,8g fein).  HMZ 1194 a.  Schön 19.  KM 31.1.  Fb.495.  GOLD ..........................Vorzüglich** 300,-

1620 10 Franken 1922  (2,9g fein).  HMZ 1196 g.  Schön 33.  KM 36.  Fb. 504.  GOLD ............................Fast prägefrisch** 140,-

1621 20 Franken 1930 B, Bern  (5,8g fein).  HMZ 1195.  Schön 32.  KM 35.1.  Fb. 499.  GOLD ...............Fast prägefrisch** 280,-

1622 20 Franken 1935 B, Bern.  (5,8g fein).  HMZ 1195.  Schön 32. KM 35.1. Fb. 499.  GOLD ..Vorzüglich – prägefrisch** 280,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1623 5 Franken 1939 B.  600. Jahrestag der Schlacht von Laupen.  HMZ 2-1223 b.  Schön 38.  KM 42..... Vorzüglich – prfr 125,-
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Schweiz 
 Eidgenossenschaft 

1624 20 Franken 1947 B, Bern.  (5,8g fein).  Schön 32.  KM 35.1.  Fb. 499.  GOLD ............................................Vorzüglich** 280,-

1625 20 Franken 1949 B, Bern.  (5,8g fein).  Schön 32.  KM 35.1.  Fb. 499.  GOLD ....................Vorzüglich – prägefrisch** 280,-

1626 20 Franken 2004.    100  Jahre  Internationaler  Fußballverband.    Schön  107.    KM  121.    Im  Etui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

1627 LOT von 24 Münzen zwischen 1797 und 1955.    Darunter  1 Rappen  1857;  2 Rappen  1929 (prfr);  5 Rappen  1874; 
10 Rappen 1919 Messing.............................................................................................................Schön bis prägefrisch 75,-

1628 2 Franken 1878 (schön); 5 Franken 1944 St. Jakob (prfr) und 1952 (vz).  LOT 3 Stück. .................................................. 50,-

1629 5 Franken Gedenkmünzen.    Wehranleihe  1936,    Landesausstellung  1939,    Bundesfeier  1941,    St. Jakob  1941, 
Verfassung 1948, Rotkreuz 1963.  LOT 6 Stück...................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 60,-

1630 LOT von über 1000 unzirkulierten Münzen zwischen 1948 und 1974.   1 Rappen bis 1 Franken (meist 1, 2, 5 Rappen-
Stücke).  Katalogwert (KM) n. A. d. E. über 3.000,- $. ...................................................................................Prägefrisch 150,-

 

 

 

 
Serbien 

 Milan Obrenowitsch IV. (1868) 1882 – 1889 

1631 20 Dinara 1882 V Wien (5,8g fein)  Schön 15.  KM 17.1.  Fb. 4.  GOLD .............................. Sehr schön – vorzüglich** 300,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

1632 20 Para 1884, 1912(15); 50 Para 1915(6);  1 Dinar 1904, 1915(3);  2 Dinara  1897,  1912,  1915(2).    LOT  30  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

Slowakei 
1633 5000 Korun 2001.  Trimetall (6,22 g fein).  Christliche Jahrtausendwende - Dreieckig.     Schön  58.    KM  58.    Fb.  6. 

GOLD  Im Originaletui mit Zertifikat. .......................................................................................................Polierte Platte** 280,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1634 10 Halierov 1942; 20 Halierov 1940, 1942(3x Aluminium); 50 Halierov 1943; 1 Koruna 1940;  5 Korun 1939;  10 Korun 
1944; 20 Korun 1941 und 50 Korun 1944.  LOT 11 Stück. ...................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 

 
Spanien 

 Alfons XII. 1874 – 1885 

1635 25 Peseten 1881(81).  (7,25g fein).  Kahnt/Schön 170.  KM 673.  Fb. 342.  GOLD .....................................Vorzüglich** 350,-

 Alfons XIII 1886 – 1931 

1636 20 Peseten 1890(90) MPM, Madrid.  (5,8g fein).  Cayón 17652.  Schön 176.  KM 693.  Fb. 345.  GOLD. Sehr schön** 290,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1637 LOT von 12 Münzen.  Darunter  4 Reales 1852;  20 Centavos 1894;  5 Peseten 1871(73);  25 Peseten 1967  (5x prfr).
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-
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Straits Settlements 

1638 1/4 Cent 1916;  1/2 Cant 1916, 1932;  1 Cent 1920;  5 Cents 1919, 1920;  10 Cents  1919;  20 Cents  1927;  50 Cents 
1921 und Dollar 1920.  LOT 10 Stück. .................................................. Sehr schön - vorzüglich bis meist vorzüglich 70,-

Südafrika 
 Republik, seit 1961 

1639 2 Rand 1967 (7,32g fein).  Schön 85.  KM 64.  Fb. 11.  GOLD ...............................................................Stempelglanz** 350,-

1640 Krugerrand 1968 (31,1g fein).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD......................................................... Prägefrisch** 1.800,-

 LOTS      LOTS      LOTS 

1641 Paul  Kruger  Celebration  Set.   1/10 Krugerrand  bis  1 Krugerrand  2004.   (zus. 57,54 g fein).   Schön  102  bis  105. 
KM 73, 105 bis 107.  Fb. B 1 bis 4.  LOT 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ............. Polierte Platte Orig.** 2.700,-

Südrhodesien 
 Georg VI. 1936 – 1952 

1642 Half Crown 1937 und 1949.  Schön 14 und 26.  KM 13 und 24.  LOT 2 Stück....................................... Fast vorzüglich 30,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

1643 Penny 1934 und Crown 1953.  Schön 2 und 31.  KM 7 und 27.  LOT 2 Stück. ........................................... Vorzüglich + 35,-

Timor 
 Portugiesisch bis 1975 

1644 50 Avos 1948, 1951; 20 Centavos 1970; 50 Centavos 1970;  1 Escudo 1970  und  2 1/2 Escudos 1970.    Schön  3(2), 
11 bis 14.  KM 7(2), 17 bis 20.  LOT 6 Stück. ................................................. Vorzüglich bis vorzüglich - prägefrisch 20,-

1645 50 Avos 1951(zerkratzt);  20 Centavos 1970;  50 Centavos 1970;  1 Escudo 1970;  3 Escudos 1958;  6 Escudos 1958 
und 10 Escudos 1964.  LOT 7 Stück.....................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 25,-

 

 
                                      Tschechien 

1646 Böhmen,    Wenzel II.,  Prager  Groschen   (ss, Schrötlingsriß);   Wladislaus II., Prager Groschen (2 Stück schön-ss, 
1x beschnitten) und Neuprägung des Joachimstalers von 1525 (ss, Randpunze "MB").  LOT 4 Stück. ........................... 50,-

 Republik seit 1993 

1647 200 Korun 1998.  Frantisek Palacky.  Schön 202.  KM 31. ........................................................................Polierte Platte 50,-

1648 2000 Kronen 2000.  Bimetall (3,1 g fein).  Christliche Jahrtausendwende, Staatswappen als Kinegramm.    Schön 215. 
KM 44.  GOLD    Im Originaletui ................................................................................................................. Prägefrisch** 120,-
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Tschechien 
1649 200 Korun 2001 Frantisek Skroup; 100 Jahre Tschechischer Fußballverband und 2002 Emil Holub.     Schön 222, 223 

und 229.  KM 58, 52 und 56.  LOT 3 Stück.  Jeweils im Etui. ....................................................................Polierte Platte 100,-
 

1650 2500 Kronen 2004.  Bimetall (7,77 g fein).  Beitritt in die Europäische Union. Schön 243. KM 76. GOLD Im Originaletui
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 350,-

 

 
Tschechoslowakei 

 Republik 1918 – 1939 

1651 Dukat 1928, Kremnitz.  (3,44g fein).  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2.  GOLD ........................................................Vorzüglich** 250,-

1652 Dukat 1931, Kremnitz.  (3,44g fein).  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2.  GOLD ..............................................Fast prägefrisch** 280,-

 Sozialistische Republik 1948 – 1989 

1653 5 Kronen 1952.  Aluminium.  Schön 30.  KM 34.............................................................................................Prägefrisch 60,-
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1654 Typensammlung von 66 Münzen.   Darunter 41 Silbermünzen (meist Gedenkmünzen) u.a. 50 und 100 Kronen 1955; 
50 Kronen  1968;  25 Kronen  1969.    Beigegeben  10  Kleinmünzen  Tschechien.    LOT  76  Stück.
..............................................................................................................Sehr schön bis meist vorzüglich - prägefrisch 200,-

1655 Album mit 155 Münzen. Tschechoslowakei und etwas Slowakei.   Darunter 59 Silbergedenkmünzen u.a. 100 Kronen 
1955; 50 Kronen 1968; 25 Kronen 1969; 500 Kronen 1981, 1983 und 1988...................... Sehr schön bis prägefrisch 300,-

 

 
 

 

Türkei 
 Mahmud II. 1808 – 1839 

1656 1/4 Zeri Mahbub 1223/5  (0,81g).  KM 605.  Fb. 3.  GOLD ..............................................Leicht dezentriert, vorzüglich 60,-

 Abdul Mejid 1839 – 1861 

1657 50 Kurush 1255/7 (3,31g fein).  Kahnt/Schön 118.  KM 678.  Fb. 19.  GOLD ............................................ Sehr schön** 150,-
 

 Republik seit 1923 

1658 100 Kurush 2003  (6,43g fein).  Schön 386.  KM 872.  Fb. 96.  GOLD....................................................... Prägefrisch** 300,-
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1659 LOT von 4 Silbermünzen.   100 Para (2 1/2 Kurush) 1223/24;  5 Kurush 1223/26;  20 Kurush 1277/15  und  10 Kurush 
1293/33............................................................................................................................ 1x Hksp., sonst Ø sehr schön 50,-

 

1660 Album mit 61 meist verschiedenen Münzen.  Darunter 8 Silbermünzen............................ Sehr schön bis prägefrisch 60,-
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Tunesien 
1661 20 Francs 1892 A, Paris.  (5,8g fein).  Schön 141.  KM 227.  Fb. 12.  GOLD .......................................... Sehr schön+** 280,-

1662 20 Francs 1900 A,  Paris  (5,8g fein).  Schön 141.  KM 227.  Fb. 12.  GOLD ...................... Sehr schön – vorzüglich** 280,-

1663 20 Francs 1904 A,  Paris  (5,8g fein).  Schön 148.  KM 234.  Fb. 12.  GOLD ...................... Sehr schön – vorzüglich** 280,-

Ungarn 
1664 Typensammlung von 34 Münzen.    Darunter  2 Pengö  1935(2),  1936;  5 Pengö  1938  und  1939.

.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 60,-

1665 Drei Alben mit 1106 meist modernen Kleinmünzen. .................................................................... Schön bis vorzüglich 80,-

 

 

 

U. S. A. 
1666 Kalifornien,   1 Dollar (achteckig) 1855.  0,85g.  KM 13.3.  GOLD ............................................................ Sehr schön 120,-

1667 1 Dollar 1849, Philadelphia (1,5g fein).  Kahnt/Schön 37.  KM 73.  Fb. 84.  GOLD......................................Sehr schön* 100,-

1668 Paar Manschettenknöpfe.  1 Dollar 1852 und 1853 (3g fein).   An Kette gelötet mit Steg (585/1000).   Kahnt/Schön 37. 
KM 73.  Fb. 87.  Zusammen 5,58 g.  GOLD..................................................................................................Sehr schön* 200,-

1669 1 Dollar 1856, Philadelphia (1,5g fein).  Kahnt/Schön 38.  KM 86.  Fb. 94.  GOLD................ Sehr schön - vorzüglich* 130,-

1670 1 Dollar 1857, Philadelphia (1,5g fein).  Kahnt/Schön 38.  KM 86.  Fb. 94.  GOLD......................................Sehr schön* 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1671 Cent 1864 "L", Philadelphia.  Kahnt/Schön 57.  KM 90 a............................................................................Sehr schön + 80,-

1672 Gedenk Quarter Dollar 1893.    Columbian Exposition.    Kahnt/Schön  83.     KM  115
........................................................................................................ Feine Patina, kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 180,-

1673 Gedenk Dollar 1900.  Lafayette.  Schön 126.   KM 118 ................................................................... Geputzt, vorzüglich 200,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1674 Gedenk Half Dollar 1924.  Huguenot - Walloon.  Schön 158.  KM 154........................................................... Vorzüglich 40,-

1675 Gedenk Half Dollar 1926 S, San Francisco.  Oregon Trail.  Schön 165.  KM 159. .................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1676 Cent 1929 S, San Francisco.  Schön 130.  KM 132.  LOT 14 Stück.............................. Prägefrisch und Stempelglanz 40,-
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U. S. A. 
1677 Gedenk Half Dollar 1935.  Connecticut.  Schön 172.  KM 169. ............................................... Vorzüglich - prägefrisch 200,-

1678 Gedenk Half Dollar 1935.  Old Spanish Trail.  Schön 177.  KM 172. .............................................................. Vorzüglich 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1679 Gedenk Half Dollar 1936, Philadelphia.  Daniel Boone.  Schön 171.  KM 165. .............................................. Vorzüglich 60,-

1680 Gedenk Half Dollar 1936.  Arkansas   Joseph Taylor Robinson.  Schön 174.  KM 187........... Vorzüglich - prägefrisch 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1681 Gedenk Half Dollar 1938.  New Rochelle.  Schön 195.  KM 191. ............................................ Vorzüglich - prägefrisch 150,-

1682 5 Dollars 1987 W, West Point. (7,52g fein).  200 Jahre Verfassung.    Schön  222.    KM  221.    Fb. 198.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 350,-

1683 5 Dollars 1988 W, West Point. (7,52g fein).  Olympische Spiele - Seoul.    Schön  224.    KM  223.    Fb.  199.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 350,-

1684 Gedenk Half Dollar 1996 S, San Francisco.  Olympische Spiele - Frauenfußball.  Schön 271.   KM 271.   LOT 2 Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 60,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1685 LOT von 120 Münzen zwischen 1962 und 1996.   Cent  bis  Half Dollar.    Katalogwert  (KM)  n. A. d. E.  über  1000 $.
..............................................................................................................................................................Meist prägefrisch 40,-

1686 Dollar (Silberunze) 1986 bis 2008.  Sammlung 23 Stück.  In einem Etui..................................................Polierte Platte 400,-

 

 

 
Vatikan 

 Pius VI. 1775 - 1799      

1687 Scudo 1780.  26,24 g.  Dav. 1471.  KM 1216.1.............................................................................................. Sehr schön 80,-
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1688 LOT  von  60  Münzen  zwischen  1850  und  1991.    Darunter  4  Silbermünzen.    Jeweils  im  Münzrähmchen.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 60,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     161. Auktion   11. bis 13. November 2020 

159

 

Venezuela 
1689 20 Bolivares 1911.  (5,8g fein).  Schön 32.  KM 32.  Fb. 5 c.  GOLD ...........................................................Vorzüglich** 300,-

Vietnam 
 Republik Südvietnam 1975 – 1976 

1690 1, 2 und 5 Xu 1975.  Schön 49 bis 51.  KM 8 bis 10.  LOT 3 Stück. ........................................ Vorzüglich - prägefrisch 25,-

T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

1691 Drei  Alben  mit  76  Numisbriefen  aus  aller  Welt.    Meist  moderne  Kleinmünzen.    Einige  Medaillen  enthalten.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

1692 Sechs  Alben  mit  Numisbriefen  aus  aller  Welt.    Meist  moderne  Kleinmünzen  aus  aller  Welt  von  A  bis  Z.  
Insgesamt 205 Münzen. ..............................................................................................Meist vorzüglich bis prägefrisch 100,-

L  O  T  S       L  O  T  S       L  O  T  S 

1693 LOT von 6 ausländischen Silbermünzen.  Darunter Fantasiemünze  China,  1 Mace  Sungarei;  Brit. Indien,  1/4 Rupie 
1936; Irak, Dinar 1972 und eine sassaniden Drachme. ................................................................ Schön bis vorzüglich 40,-

1694 Litauen, Centas 1936;  2 Centai 1936;  5 Centai 1925, 1936;  10 Centu 1925;  20 Centu 1925;  50 Centu 1925;  5 Litai 
1936; Lettland,  1 Santims 1932, 1937;  2 Santimi 1939;  10 Santimu 1922;  20 Santimu 1922;  50 Santimu  1922  und 
1 Lats 1924.  LOT 15 Stück.........................................................................................................................Ø sehr schön 40,-

1695 LOT von 25 Münzen.  Darunter 11 Silbermünzen.  Darunter Indien, 100 Rupees 1986 "FAO - Fischerei"  Jugoslawien, 
1000 Dinara  1980 (vz und PP);  Österreich,  50 Schilling  "600 Jahre Tirol" (PP),  "Donauwalzer" (PP);  U.S.A.,  Dollar 
Silberunze 1988S(PP). ....................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 120,-

1696 LOT von 31 Münzen aus aller Welt.  Darunter DDR, 10 Mark "Charite" (vergoldet); 1989  "RGW";  Deutschland,  2 DM 
1951 G; 5 DM  1958 F,  1959 G,  1964 G,  10 Mark  Bundesverfassungsgericht;  20 Euro  Rotkäppchen,  von  Münch-
hausen; Montserrat, 4 Dollars 1970; Schweden, 100 Kronen 1988; Tschechien, 200 Korun 1999 "NATO"(prfr); U.S.A., 
Dollar 1996 Paralympics "Rollstuhlfahrer";  Dollar (Silberunze) 2014. ................................ Sehr schön bis prägefrisch 140,-

1697 Album  mit  45  Münzen  aus  Kanada  und  den  U.S.A.    Darunter  21  Silbermünzen  (8 Silberdollars).
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 90,-

1698 Typensammlung  von  86  Münzen  aus  aller  Welt.   Albanien (1);  Armenien (7);   Aserbaidschan (7);  Bahamas (9); 
Bermuda(3); Bhutan(1); Finnland (9);  Ghana (6);  Griechenland (2);  Hongkong (12);  Indien (3);  Malta (8);  Nepal (1); 
St. Helena (2);  Singapur (7);  Sri Lanka (8);  Darunter  9  Silbermünzen  u.a.  Bahamas, 50 Cent; 1, 2, 5 Dollars 1969; 
Bermuda,  Dollar  1964,  1972;  Indien,  1 Rupie 1945 (vz-prfr)  und  Singapur,  10 Dollars  1973.
.............................................................................................................Sehr schön bis prägefrisch und Polierte Platte 100,-

1699 Ordner  mit  108  Münzen  aus  aller  Welt  und  44  moderne  Banknoten  aus  aller  Welt.    LOT  152  Stück.
................................................................................................Schön bis prägefrisch, Banknoten meist kassenfrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1700 LOT von 126 ausländischen Silberkleinmünzen.  Brutto 448 Gramm. ........................................ Schön bis sehr schön 200,-
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L  O  T  S       L  O  T  S       L  O  T  S 

1701 Afrika,  LOT von 136 modernen Kleinmünzen. ....................................................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-
 

1702 Ordner mit 171 modernen europäischen Kleinmünzen. .......................................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-
 

1703 Mittel- und Südamerika,  LOT von 227 modernen Kleinmünzen. .......................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-
 

1704 Album mit 271 meist modernen Münzen  aus  Österreich,  Polen,  Rußland,  Schweden,  Tschechoslowakei,  Ungarn, 
Zypern.  Darunter 14 Silbermünzen. ................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 60,-

 

1705 LOT von 331 modernen Kleinmünzen aus aller Welt.  Darunter  Kurssatz  Australien  1989 (PP);  Gibraltar 2000 (prfr); 
Isle  of  Man  2001 (prfr);   Spanien  1999 (prfr);   Australien,  10 Dollars  1988 (prfr und PP);   Deutschland,  2 DM (9); 
Euro-Kleinmünzen (Nominale 13,- €) ................................................................................ Meist vorzüglich und besser 80,-

 

1706 Album  mit  379  meist  modernen  Münzen  aus  Irland,    Jamaika,    Kanada,    Mocambique,    Nepal,    Philippinen. 
Darunter 28 Silbermünzen................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 120,-

 

1707 Album mit 398 meist modernen europäischen Münzen.  Darunter 34 Silbermünzen. ....... Sehr schön bis prägefrisch 150,-
 

1708 Album mit 405 verschiedenen Münzen aus aller Welt.  Darunter 32 Silbermünzen. ........................... Alle Erhaltungen 150,-
 

1709 Album mit 412 modernen Kleinmünzen aus Chile, Indien und Zypern. ....................................... Schön bis vorzüglich 30,-
 

1710 Ordner mit 424 modernen Kleinmünzen aus aller Welt.  Ohne Besonderheiten. .................Sehr schön bis vorzüglich 25,-
 

1711 Sieben Alben mit 454 europäischen Münzen.    Jeweils  im  Münzrähmchen.    Darunter  39  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 180,-

 

1712 Album mit 462 meist modernen Münzen  aus  Ceylon,   Chile,   Indien,   Italien,   Malaysia,   Marokko,
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

 

1713 Album mit 468 Münzen.  Meist Europa.  Darunter 9 Silbermünzen.............................................. Schön bis vorzüglich 90,-
 

1714 Album mit über 500 Münzen aus aller Welt.  Darunter 74 Silbermünzen..................................... Schön bis vorzüglich 180,-
 

1715 Album  mit  514  meist  modernen  Münzen   aus   Griechenland,   Jugoslawien,   Portugal   und   Spanien.       
Darunter 13 Silbermünzen................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 80,-

 

1716 Album mit 580 meist modernen Münzen aus Dänemark, Großbritannien,  Niederlande,  Norwegen,  Schweiz,  Türkei. 
Darunter über 150 Silbermünzen. ....................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 300,-

 

1717 Sieben Alben  mit  621  meist  modernen  Kleinmünzen  aus  aller  Welt.     Von   Australien   bis   Zimbabwe.  
Darunter 14 Silbermünzen................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 150,-

 

1718 Zwei Alben mit 674 Münzen aus aller Welt.  Darunter 12 Silbermünzen. .................................... Schön bis vorzüglich 80,-
 

1719 Sechs Alben mit 762 meist europäischen Münzen.    Meist  Kleinmünzen.     Darunter  15  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 75,-

 

1720 Fünf Alben mit 872 meist europäischen Münzen.  Überwiegend Kleinmünzen. .......................... Schön bis vorzüglich 75,-
 

1721 Fünf Alben mit 1047 meist europäischen Münzen.    Meist  Kleinmünzen.     Darunter  25  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

 

1722 Fünf Alben mit 1079 Münzen aus aller Welt.  Meist Kleinmünzen. .............................................. Schön bis vorzüglich 80,-
 

1723 Acht Alben mit 1457 Münzen aus aller Welt.  Darunter 18 Silbermünzen. .................................. Schön bis vorzüglich 170,-
 

1724 Zehn Alben mit 1779 Münzen aus aller Welt.  Darunter 24 Silbermünzen................................... Schön bis vorzüglich 200,-
 

1725 Neun Alben mit 1826 Münzen aus aller Welt.  Darunter 18 Silbermünzen. ................................. Schön bis vorzüglich 200,-
 

1726 LOT von 3 Kilogramm moderner Kleinmünzen aus aller Welt. .............................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-
 

1727 LOT von 16  Kilogramm moderner europäischer Münzen. ...................................................Sehr schön bis vorzüglich 120,-

Literatur 

1728 LOT von zwei Büchern.  Virnich, Hans-Ferdinand.   Bärenmotive auf modernen Münzen  (396 Seiten  mit  zahlreichen 
Abbildungen)  und  Katalog  von  modernen  Gold-  und  Silbermünzen  von  China  1979  bis  2005. 
...................................................................................................................Leichte Gebrauchsspuren sonst neuwertig 20,-




